Seminar Nasional AVoER 17
Palembang, 5 – 6 November 2025
EVALUASI PERBANDINGAN KUAT TEKAN DAN BERAT JENIS BETON RINGAN
MENGGUNAKAN AGREGAT BUATAN BERBASIS FLY-ASH EPOXY SEBAGAI
SUBSTITUSI AGREGAT NORMAL
Muhammad Farhan1*, Saloma1, Anis Saggaff1, Arie Putra Usman1
1Teknik Sipil, Universitas Sriwijaya, Palembang
*Corresponding author e-mail: muh.farhan.9h@gmail.com

beton ringan
Kode
beton
Slump
(cm)
Umur
(hari)
Berat
beton
Kuat tekan
(MPa)
BR-A3 8.2 3 10,58 13,16
554
Muhammad Farhan, et al.
BR-A7 8.2 7 10,62 17,25
BR-A14 8.2 14 10,68 19,52
BR-A21 12.5 21 10,96 19,63
BR-A28 12.5 28 10,67 19,92
BR-B3 6.2 3 10,66 13,53
BR-B7 6.2 7 10,70 18,34
BR-B14 8.2 14 10,89 19,66
BR-B21 8.2 21 10,79 19,74
BR-B28 12.5 28 10,95 19,97
BR-C3 6.2 3 10,74 14,57
BR-C7 6.2 7 10,69 18,90
BR-C14 8.2 14 10,67 20,28
BR-C21 8.2 21 10,59 20,45
BR-C28 12.5 28 10,75 20,89
3.4 Analisis Perbandingan Berat Jenis dan Kuat Tekan
Beton
Gambar 4 Pengujian berat sampel BN dan BR pada umur
28 hari